Дума Качканарского городского округа
седьмого созыва

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя Думы Качканарского городского округа

21.08.2019 № 727

О внесении изменений в распоряжение председателя Думы шестого созыва
№16 от 25.05.2015 года « О комиссии по противодействию коррупции Думы

Качканарского городского округа»

В целях противодействия коррупции, обеспечения единообразного применения
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, повышения
эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов,в
связи с кадровыми изменениями в Думе Качканарского городского округа:

1.Внести следующие изменения в приложение 2 распоряжения председателя
Думы шестого созыва № 16 от 25.05.2015 года « О комиссии по противодействию
коррупции ДумыКачканарского городского округа»:

1.Фразу «Председатель Комиссии-Председатель Думы Качканарского городского
округа Русских Геннадий Владимирович» ,‚ заменить фразой «Председатель
Комиссии-Председатель Думы Качканарского городского округа Бячков Юрий
Николаевич»;

2. Фразу Секретарь Комиссии-главный специалист Думы Качканарского
городского округа Блискун Марина Александровна, дополнить фразой «главный
специалист ДумыКачканарского городского округа Суклетина Ольга Сергеевна»

3.Специалистам отдела по организационно-правовой работе аппарата Думы
ознакомиться с настоящим распоряжением.

4.Настоящее распоряжениевступаетв силу со 22.08.2019 года

Председатель Думы 27ИГ _

Ю.Н.Бячков
й/у

аа

{

риши

Дума Качканарского городского округа |

шестого созыва

Распоряжение
Председателя Думы Качканарского городского округа

25.05.2015 г. № 16

О Комиссии по противодействию коррупции Думы Качканарского
городского округа

В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
11.04.2014 г. № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2014 - 2015 годы», Указом Президента Российской Федерацииот 13.04.2010
№ 460 «Национальной стратегией противодействия коррупции»; Законом
Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03 «О противодействии
коррупции в Свердловской области», Уставом Качканарского городского
округа, Регламентом Думы Качканарского городского округа, в целях
повышения эффективности организационной работы Думы Качканарского
городского округа:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции Думы
Качканарского городского округа.

2. Утвердить:
- Положение о Комиссии по противодействию каррумини Думы

Качканарского городского округа (Приложение 1
- Состав Комиссии по противодействию коррупции Думы

Качканарского городского округа (Приложение 2). |

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю засобой.
|
|

^^ Г.В. РусскихПредседатель Думыгородского округа

Е

Приложение |
Утверждено
Распоряжением председателя Думы
Качканарского городского округа
от 25.05.2015 г. № 16
«О Комиссии по противодействию кс ррупции
ДумыКачканарского городского окр/лая

Положение о комиссии по противодействию коррупции Думы
Качканарского городского округа

Статья 1. Общие положения

городского округа (далее — Комиссия) является совещательным органомДумыКачканарского городского округа (далее - Дума городскогр округа),образованным в целях исполнения Думой Качканарского городскаго округаполномочийв сфере противодействия коррупции.1.2. Деятельность постоянных комиссий основывается на принципахзаконности, гласности и коллегиальности.
1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ.федеральными и областными законами, Уставом Свердловской| областиУставом  Качканарского городского

5

округа› Регламентом ДумыКачканарского городского округа› решениями Думы Качканарскогогородского округа и настоящим Положением.

Статья 2. Состав и порядок формирования Комиссии

1. Комиссия формируется в составе председателя Крмиссии.заместителей председателя Комиссии, секретаря Комиссии
И членаКомиссии. Председателем Комиссии является Председатель ДумыКачканарского городского округа.

3. Председатель Комиссии, заместители председателя Комиссии.секретарь Комиссии и член Комиссии принимаютучастие в работе Комиссиина общественныхначалах.

Статья 3. Задачи Комиссии

Задачами Комиссии ЯВЛЯЮТСЯ:
1) участие в реализации государственной политики впротиводействия коррупции на терои

округа;
2) подготовка предложений,

области противодействия коррупции, для Совета при Губе

и

пороки

Свердловской области по противодействию коррупции;
3) взаимодействие с подразделениями территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, средствами | массовой
информации, организациями, в том числе, общественными объединениями,
участвующими в реализации антикоррупционной политики, по вопросам
противодействия коррупции; |

4) контроль за реализацией антикоррупционных меипредусмотренных планом мероприятийпо противодействию корруптции;
ыы организация проведения антикоррупционного монитдринга на

"Ка арского городскогоокруга;6) содействие формированию системыантикоррупционной пропаганды
и антикоррупционного мировоззрения, гражданским инициативам.
направленным на противодействие коррупции. |

|
|

Статья 4. Полномочия Комиссии

1. Комиссия:
1) рассматривает результаты антикоррупционной экспертизы решений

Думы Качканарского городского округа, по поручению Председа теля Думы
Качканарского городского округа; |

2) вырабатывает рекомендации по организации мероприятий по
просвещению и агитации населения, лиц, замещающих должности
мунипипальной службы. в целях Формирования у них навыкор
антикоррупционного поведения, а также нетерпимого отношения к
коррупционным проявлениям; |

3) содействует осуществлению общественного контроля реализации в
|

|

{|

|
|
|

|

|
|

1

Качканарском городском округе государственной политики |в сфере
противодействия коррупции;

4) участвует в подготовке проектов нормативных правовы;< актов по
вопросам противодействия коррупции.

5) антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проекто!
Рассмотрение  правоприменительной практики по результатам=

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных | судов о
признании  недействительными ненормативных правовых—актов.
незаконными решений и действий (бездействия) Думы городского округа.
организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по
предупреждениюи устранению причин выявленных нарушении.

}

|
|

р

|

2. Комиссия имеет право: |

1) создавать рабочие группы по

—
вопросам рёализации

антикоррупционной политики с привлечением экспертов и специалистов;
2) направлять в соответствующие органы государствен ной власти

предложения о мерах государственной поддержки гражданских
антикоррупционных инициатив: |

3) поручать проведение антикоррупционной экспертизымуни пипальных
|

|
1

|

|

|

изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме,
которое доводится до участников заседания и отражается виСтатья 6. Организация работыи обеспечение деятельности Комиссии

1. Работа Комиссии планируется на календарныйгод.
2. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые

проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом его
работы. Могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

3. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссия, а в случае
его отсутствия его заместителем.

4. Повестка дня заседания Комиссии формируется председателем
Комиссии.

5. Члены Комиссии обязаныучаствовать в его заседаниях. При наличии
уважительных причин член Комиссии сообщает секретарю Комиссии о своем
отсутствии не позднее, чем за день до заседания Комиссии.

6. Члены Комиссии имеют право выступать по| любому
рассматриваемому вопросу, по разрешению председательствующего -
задавать докладчику уточняющие вопросы.

7. Для участия в заседаниях Комиссии в случае необходимости могут
быть приглашены представители подразделений территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов государственной
власти, руководители отраслевых (функциональных) и территфриальных
органов Администрации города, организаций, расположенных на тёрритории
города. На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты для
анализа, заключения и содействия в выработке решенийгПриглашенным может быть предоставлено слово для выступления.

8. Время для докладов на заседании Комиссии устанавливается до 15
минут, для содокладов до 10 минут, для выступлений до 5 минут

9. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более
половиныот численного состава Комиссии.

10. Решение Комиссии принимается открытым голосование простым
большинством голосов от числа присутствующих на т. членов
Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом,|который
подписывается секретарем Комиссии и председательствующим на васедании
Комиссии.

12. По итогам обсуждения вопросов, включенных в повестку дня
заседания Комиссии, принимаются постановления и распоряжения
Председателя Думыгородского округа.

13. Члены Комиссии направляют свои предложения по формированию
плана заседаний Комиссии на предстоящий год секретарю Комиссии не
позднее 20 декабря текущего года.

Е Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется

ща

В

анны

специалистами Думыгородского округа.
16. Все необходимые материалы и проект решения Комиссии по

рассматриваемому вопросу должныбыть представлены секретарю Комиссии
не позднее,чем за 2 дня до проведения заседания Комиссии.

17. Решение о создании рабочей группы и ее составе принимается
председателем Комиссии с учетом предложений членов Комиссии.

18. Организационное, правовое и техническое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляет Думагородского округа.

19. Финансовое обеспечение деятельности Комиссии и Шеализации
антикоррупционной политики осуществляется за счет средств! местного
бюджета.

Приложение А.
Утверждено
Распоряжением председателя Думы
Качканарского городского округа
от 25.05.2015 г. №16
«О Комиссии по противодействию коррупции
ДумыКачканарского городского округа»

Состав комиссии по противодействию коррупции Думы
Качканарского городского округа

Председатель Комиссии — Председатель ДумыКачканарского
городского округа Русских Геннадий
Владимирович

Заместитель Председателя Комиссии - начальник отдела по
организационно — правовой работе Думы

Качканарского городского округа ЦЧелезнева
Татьяна Рудольфовна

Секретарь Комиссии — главный специалист ДумыКачканарското
городского округа Блискун Марина
Александровна

Член Комиссии - секретарь Думы Качканарского городского округа
Маркелова Наталья Андреевна